
MESLEK SEÇİMİNDE EBEVEYN ROLÜ 
 
Meslek seçimi bireyin hayatındaki en önemli kararlardan biridir. Her birey ilk çocukluk 
döneminden itibaren hangi mesleği yapmak istediğine dair çeşitli kararlar verir. 
Çocuklukta hayal kurmaya başlayan bu süreç lise dönemiyle birlikte daha ciddi bir hal 
alır. Bu süreçte çocuğun yetenek ve ilgileri kadar çevresel faktörler de etkili 
olmaktadır. 
 
Elbette her anne-baba çocuğunun iyi bir geleceği olması adına meslek seçim 
sürecinde etkin bir rol almak ister. Çocuğun meslek seçimi ile ebeveynin istekleri 
çatışmaya başladığında ise ebeveyn çocuğun geleceği için kaygı yaşar ve çocuğa 
karşı baskıcı tutumlar geliştirebilir. 
 
Ebeveynlerin meslek seçim sürecinde çocuğuna baskı kurması kadar bu önemli 
kararı tamamen çocuğa bırakması da yanlıştır. Peki, baskı ile serbest bırakmanın 
arasında çocuğa yardım edilen bu süreçte ebeveyn tutumu nasıl olmalıdır? 
 

 

 Çocuğunuz için seçenekleri araştırın. Öncelikle doğru alanı (sayısal, sözel, eşit 
ağırlık ve yabancı dil) emin olun ve bu alanlar hakkında bilgi edinin. 
 

 Yapılan seçimin çocuk için olduğunu unutmayın. Seçim onun geleceği için 
olduğundan dolayı merkezde onun olması gerektiğini aklınızda bulundurun. 
 

 Çocuğunuz istekli olmadığı halde popüler olan mesleklere yönlendirmeyin.  
 



 Hangi mesleği seçerse seçsin, kariyerini kendisinin oluşturacağını ve hiçbir 
kariyerin rahat oluşturulmadığını vurgulayın. 
 

 Uygun alanı/mesleği seçebilmesi için kendisini tanımasına; yetenek, ilgi ve 
değerlerini keşfetmesi için çocuğunuzu yönlendirin. Rehberlik servisinden 
destek alabileceğini hatırlatın. 
 

 Çocuğunuza kendini gerçekleştirebileceği, mutlu ve başarılı olabileceği bir 
mesleği seçebilmesi için fırsat verin. 

 

 Çocuğun başarısına olduğu kadar, başarısızlığına da katkınız olabileceğini 
unutmayın. 

 

 Deneyimlerinizden yararlanmalarını sağlayın ama bunu yaparken önüne engel 
koymak yerine önündeki engelleri kaldırın. 

 

 Seçimi tamamen ona bırakmayın. Sürece dâhil olarak ona yalnız olmadığını 
hissettirin. 

 

 Bu süreçte yaşadığınız çatışmaları çözemediğimiz takdirde Rehberlik 
Servisi'nden destek alın. 
 

 

Bağcılar Gazi Anadolu Lisesi / Rehberlik Servisi 


